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Kfter at de af Departementschef, Konferentsraad Linde udgivne 

Meddelelser om Universitetet og flere andre Stiftelser, der begyndte med 

Aaret 1849, for Universitetets Vedkommende vare førte ned til Aaret 1883, 

have Forhold, over hvilke Udgiveren ikke har været Herre, medført en 

Standsning af dette omhyggelige og paalidelige Værk, uden sikker Udsigt 

til dets Fortsættelse i en nærmere Fremtid. Da der ofte var følt Savn af 

lignende Meddelelser for den nyeste Tid, fandt Konsistorium sig under disse 

Omstændigheder foranlediget til, efter derom at have forhandlet med Kon

ferentsraad Linde, i Februar 1874 at indstille til Ministeriet for Kirke- og 

Undervisningsvæsenet, at det maatte overdrages Konsistorium at drage Om

sorg for Samlingernes Fortsættelse for tre Stiftelsers Vedkommende, nemlig 

Universitetet, den polytekniske Læreanstalt og Kommunitetet, i øvrigt efter 

den samme Plan, som var fulgt i Meddelelserne. 

For snarest muligt at bringe det dertil, at den nye Samling kunde 

udkomme som en Aarbog, saa hurtigt efter hvert akademisk Aars Afslutning, 

som Forholdene tillod, ansaa man det for rigtigt hellere foreløbig at finde 

sig i, at der blev et Tidsrum mellem de ældre Meddelelsers Afslutning og 

den nye Rækkes Begyndelse, for hvilket en tilsvarende Samling indtil videre 

savnedes. Man foreslog derfor, at den nye Samling skulde begynde med det 

akademiske Aar 1871—72, og at der i de to første Finantsaar skulde ud

gives Dobbelthæfter, hvert omfattende to akademiske Aar, senere Aarshæfter 

for hvert afsluttet akademisk Aar. 

Efter at denne Indstilling var bifaldet af Ministeriet ved Skrivelse af 

I Ode April 1874, overdrog Konsistorium undertegnede Referendarius consistorii 

at forestaa Udgivelsen af den nye Aarbog. Materialet til det foreliggende 

Dobbelthæfte af denne, der omfatter de akademiske Aar 1871—73, er til Veje 

bragt ved Medvirkning af Konsistoriums Fuldmægtig Holck, Bogholder ved 

Kvæsturen Hørring og Inspektør ved den polytekniske Læreanstalt ørsted. 

K j ø b e n h a v n ,  i  J n l i  1 8 7 5 1  

C. Goos*. 



Rettelser og Tilføjelser. 

Side 81: Linie 23 f. o. efter „derefter1- tilføjes „under 13de s. M.u-

— 268: Stud. mag. Brandes (Nr. 17) har kun nydt J. L. Smiths Legat for Studenter 

i December 1871 og Juni 1872, og altsaa kun oppebaaret 200 Rd. 

Stud. theol. O. V. Glahn (Nr. 18) har kun nydt dette Legat i December 

1871 samt Juni og December 1872, altsaa kun oppebaaret 300 Rd. 

Som Nr. 22 indskydes: 

Stud. med. T. A. Hansen, December 1871, 1872 300 Rd. 

— 286: Linie 13 f. n. Birk, læs Bird. 
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